АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНЫЙ ЛУЧ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«22» февраля 2022 г.                                                                                № 331-р

г. Красный Луч

Зарегистрировано в Краснолучском

       городском управлении юстиции

       Министерства юстиции

       Луганской Народной Республики

       01.03.2022 за № 3/105

Об утверждении Порядка подготовки и направления отчета о работе по

профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

на территории города Красный Луч Луганской Народной Республики и

его административно подчиненных населенных пунктов Комиссией по

делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации

города Красный Луч Луганской Народной Республики

С целью повышения качества подготовки и направления Комиссией

по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации города

Красный Луч Луганской Народной Республики отчета по профилактике

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, его подписания,

2

утверждения, а также сроки его направления в Администрацию города

Красный Луч Луганской Народной Республики, руководствуясь

Конституцией Луганской Народной Республики от 18.05.2014 № 1- I (с

изменениями), пунктом 6 части 2 статьи 12 Закона Луганской Народной

Республики «Об основах системы профилактики безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних» от 05.03.2019 № 33-III  (с

изменениями), пунктом 9.19. Примерного положения о комиссиях по делам

несовершеннолетних и защите их прав, утвержденного постановлением

Совета Министров Луганской Народной Республики от 30 июля 2019 года №

484/19, подпунктом 3.8.11. пункта 3.8. раздела III Положения об

Администрации  города Красный Луч  Луганской Народной Республики в

новой редакции, утвержденного Указом Главы Луганской Народной

Республики от 02.09.2020 № УГ-567/20 (с изменениями),

1. Утвердить Порядок подготовки и направления отчета о работе по

профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на

территории города Красный Луч Луганской Народной Республики и его

административно подчиненных населенных пунктов Комиссией по делам

несовершеннолетних и защите их прав при Администрации города Красный

Луч Луганской Народной Республики.

2. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

 3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его государственной

регистрации в Краснолучском городском управлении юстиции Министерства

юстиции Луганской Народной Республики.

Глава Администрации           С.А. Рыбальченко

3

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Главы

Администрации

города Красный Луч

Луганской Народной Республики

от «22» февраля  2022 г. № 331-р

Зарегистрировано в Краснолучском

       городском управлении юстиции

       Министерства юстиции

       Луганской Народной Республики

       01.03.2022 за № 3/105

Порядок

подготовки и направления отчета о работе по профилактике

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории

города Красный Луч Луганской Народной Республики и его

административно подчиненных населенных пунктов Комиссией по делам

несовершеннолетних и защите их прав при Администрации города

Красный Луч Луганской Народной Республики

I. Общие положения

1.1. Порядок подготовки и направления отчета о работе по профилактике

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории города

Красный Луч Луганской Народной Республики и его административно

подчиненных населенных пунктов Комиссией по делам несовершеннолетних

и защите их прав при Администрации города Красный Луч Луганской

Народной Республики (далее - Порядок), разработанный в соответствии с

пунктом 6 части 2 статьи 12 Закона Луганской Народной Республики «Об

основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних» от 05 марта 2019 года № 33-III  (с изменениями),

4

пунктом 9.19. Примерного положения о комиссиях по делам

несовершеннолетних и защите их прав, утвержденного постановлением

Совета Министров Луганской Народной Республики от 30 июля 2019 года №

484/19, определяет порядок подготовки и направления комиссией по делам

несовершеннолетних и защите их прав при Администрации города Красный

Луч Луганской Народной Республики (далее - Комиссия) отчета по

профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних (далее

- Отчет), его подписания, утверждения, а также сроки его направления в

Администрацию города Красный Луч Луганской Народной Республики.

1.2. Информация о деятельности органов и учреждений, входящих в

систему профилактики безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних (далее – Органы системы профилактики) поступает в

Администрацию города Красный Луч Луганской Народной Республики (далее

- Администрация).

1.3. Комиссия по итогам двенадцати месяцев года формирует Отчет на

основании соответствующих сведений, содержащих количественные

показатели своей деятельности Органов системы профилактики.

1.4. Органы и учреждения, входящие в систему профилактики,

расположенные на территории города Красный Луч Луганской Народной

Республики и его административно подчиненных населенных пунктов:

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при

Администрации города Красный Луч Луганской Народной Республики,

Управление труда и социальной защиты населения Администрации

города Красный Луч Луганской Народной Республики;

Государственное учреждение Луганской Народной Республики

«Республиканский центр социальной поддержки семей, детей и молодежи»,

представленное Филиалом № 4 Государственного учреждения

«Республиканский центр социальной поддержки семей, детей и молодежи»

город Красный Луч;

Управление образования Администрации города Красный Луч Луганской

Народной Республики;

Управление по делам семьи и детей Администрации города Красный Луч

Луганской Народной Республики;

Управление культуры, молодежи, спорта, туризма и религии

Администрации города Красный Луч Луганской Народной Республики;

Психо-наркологическое отделение Государственного учреждения

«Краснолучская центральная городская многопрофильная больница

«Княгининская» Луганской Народной Республики;

Педиатрическое отделение Государственного учреждения

«Краснолучская городская детская больница» Луганской Народной

Республики;

5

Консультативно-диагностическое отделение Государственного

учреждения «Краснолучский перинатальный центр» Луганской Народной

Республики;

Краснолучский городской отдел внутренних дел Министерства

внутренних дел Луганской Народной Республики;

Государственное учреждение Луганской Народной Республики

«Республиканский социально-реабилитационный центр для

несовершеннолетних», представленное Филиалом № 3 Государственного

учреждения Луганской Народной Республики «Республиканский социально-

реабилитационный центр для несовершеннолетних» города Красный Луч;

Территориальное отделение «Республиканский центр занятости

Луганской Народной Республики в городе Красном Луче».

1.5. Отчет Комиссии подписывается заместителем председателя

Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при

Администрации города Красный Луч Луганской Народной Республики и

направляется в Администрацию в сроки, установленные разделом II

настоящего Порядка.

1.6. Этапы сбора и обработки информации для подготовки Отчета

Комиссией:

сбор первичной информации, полученной от субъектов системы

профилактики;

обработка первичной информации - объединение информационных

потоков, их сверка и анализ;

обсуждение и/или рассмотрение информационно-аналитической

информации на заседаниях Комиссии и принятие постановлений,

обязательных для исполнения органами и учреждениями системы

профилактики.

II. Порядок направления Отчета

2.1. Органы системы профилактики ежегодно до 20 января следующего за

отчетным периодом года направляют в Комиссию статистическую и

аналитическую информацию о проделанной работе по исполнению

законодательства Луганской Народной Республики в сфере безнадзорности и

профилактики правонарушений несовершеннолетних.

2.2. Информация показателей Органов системы профилактики

предоставляется на бумажном и электронном носителях через отдел

организационного обеспечения Администрации.

2.3. Датой представления информации показателей на бумажном и

электронном носителях считается отметка отдела по организационному

6

обеспечению деятельности Администрации о его получении и регистрации с

указанием даты входящей корреспонденции.

2.4. На основании поступившей в соответствии с пунктом 2.1. настоящего

Порядка информации, анализа проделанной работы, Комиссия ежегодно до 25

января следующего за отчетным периодом года, составляет Отчет с учетом

требований, установленных разделом III настоящего Порядка.

2.5. Отчет направляется Комиссией Главе Администрации города

Красный Луч Луганской Народной Республики (далее – Глава

Администрации) ежегодно до 01 февраля следующего за отчетным периодом

года.

III. Требования к составлению Отчета

3.1. Отчет Комиссии содержит следующую информацию:

состояние преступности и правонарушений несовершеннолетних,

профилактика деструктивных проявлений несовершеннолетних, а также

противоправных деяниях, совершенных в отношении несовершеннолетних;

причины и условия совершения преступлений и правонарушений

несовершеннолетними;

выявление и пресечение случаев вовлечения несовершеннолетних в

совершение преступлений, других противоправных действий, склонение их к

суицидальным действиям и принятые меры;

ситуации, связанные с суицидальными проявлениями

несовершеннолетних, а также принятые меры по предупреждению

суицидальных действий несовершеннолетних;

организация занятости, отдыха и оздоровления детей;

принятые меры по профилактике безнадзорности, беспризорности и

правонарушений несовершеннолетних в рамках полномочий Органов системы

профилактики;

организация и проведение индивидуальной профилактической работы с

несовершеннолетними и/или семьями, находящимися в социально-опасном

положении;

меры по предупреждению безнадзорности, беспризорности,

правонарушений и антиобщественных действий несовершеннолетних,

выявлению причин и условий способствующих этому, обеспечению защиты

прав и законных интересов несовершеннолетних, социально-педагогической

реабилитации несовершеннолетних, находящихся в трудной жизненной

ситуации;

рекомендации по совершенствованию деятельности субъектов системы

профилактики;

участие общественных организаций, волонтеров в профилактической

работе с несовершеннолетними.

7

3.2. Отчет должен содержать выводы о результатах проведенных

мероприятий по профилактике безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних, выводы, сделанные по результатам проведенного

анализа работы Органов системы профилактики в отчетный период, а также

предложения по эффективности деятельности органов системы профилактики.

3.3. Отчет может содержать иную информацию, полученную Комиссией в

результате осуществления ее деятельности в пределах полномочий,

установленных действующим законодательством Луганской Народной

Республики.

IV. Заключительные положения

4.1. Выполнение установленных настоящим Порядком требований

обязательно для всех Органов системы профилактики.

4.2. Внесение изменений и дополнений в настоящий Порядок или его

отмена осуществляется распоряжением Главы Администрации в

предусмотренном действующим законодательством порядке.

Начальник управления

по делам семьи и детей

Администрации города Красный Луч

Луганской Народной Республики                                                 Н.А. Косолапова